
 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

DECRETO Nº 041/2020.-                   OTORGANDO INCREMENTO DE HABERES      

Departamento Ejecutivo, 21 de febrero de 2020.- 

VISTO: 

 El acuerdo arribado en el corriente mes entre el Departamento Ejecutivo 

Municipal y el Sindicato de Empleados y Obreros Municipales, en relación al 

incremento de haberes del personal municipal en relación a los porcentajes 

establecidos por el INDEC, y;  

CONSIDERANDO:  

 Que el Departamento Contaduría sugiere al Departamento Ejecutivo efectúe un 

incremento del 2,7 % sobre la escala salarial del mes de enero de 2020.-.  

           Que a tal efecto debe sancionarse la norma administrativa pertinente.- 

Por todo ello; 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA 

En ejercicio de sus atribuciones  

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Otorgar al 1º de febrero de 2020 un incremento salarial del 2,7% (dos 

coma siete por ciento) para todas las categorías del personal de planta permanente, 

quedando la escala básica salarial conformada de la siguiente manera:   

CATEGORÍA BASICO 

1º  $36.849,00 

2º $32.426,00 

3º $28.152,00 

4º $25.351,00 

5º  $22.404,00 

6º  $20.488,00 

7º $17.097,00 

8º $16.508,00 

9º $15.772,00 



 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

10º $ 14.740,00 

 

ARTICULO 2º: Comuníquese, notifíquese, etc.- 

 
 
 

 

       RAUL ANCELMO PAZ                                                                                                      LUIS ALBERTO SCHAAF                                                            
     SECRETARIO GENERAL                                                                                                   PRESIDENTE MUNICIPAL      


